
АЛАПАЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РЕШЕНИЕ

08 июля 2022 г. № 12/47

г. Алапаевск

О заверении списка кандидатов в депутаты Думы Муниципального
образования город Алапаевск восьмого созыва по четырем

пятимандатным избирательным округам, выдвинутого  избирательным
объединением «Алапаевское городское местное отделение Партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» на выборах 11 сентября 2022 года

Рассмотрев  документы,  представленные  в  Алапаевскую  городскую

территориальную избирательную комиссию для заверения списка кандидатов

в депутаты Думы  Муниципального образования город Алапаевск восьмого

созыва  по  четырем  пятимандатным  избирательным  округам,  выдвинутого

избирательным  объединением  «Алапаевское  городское  местное  отделение

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» на выборах 11сентября 2022 года, Алапаевская

городская территориальная избирательная комиссия отмечает, что заседание

Местного  политического  совета  Алапаевского  городского  местного

отделения  Партии  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ» проведено  в  соответствии  с

федеральными  законами  «Об  основных  гарантиях  избирательных  прав  и

права  на  участие  в  референдуме  граждан  Российской  Федерации»,  «О

политических  партиях»,  Избирательным  кодексом  Свердловской  области,

Уставом  политической  партии  Всероссийская  политическая  партия

«ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Решения,  принятые  Местным  политическим  советом  избирательного

объединения  6  июля  2022  года,  о  выдвижении  кандидатов  в  депутаты

списком,  о  назначении  уполномоченного  представителя  избирательного

объединения  и  иные  документы,  представленные  избирательным



объединением  «Алапаевское  городское  местное  отделение  Партии

«ЕДИНАЯ  РОССИЯ»  в  Алапаевскую  городскую  территориальную

избирательную комиссию при выдвижении кандидатов в депутаты списком,

соответствуют требованиям вышеназванных правовых актов. 

С  учетом  вышеизложенного,  в  соответствии  со  статьями  25  и  47

Избирательного  кодекса  Свердловской  области,  Алапаевская  городская

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а:

1. Заверить  прилагаемый список  кандидатов  в  депутаты  Думы

Муниципального образования город Алапаевск восьмого созыва по четырем

пятимандатным избирательным  округам,  выдвинутый  избирательным

объединением  «Алапаевское  городское  местное  отделение  Партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», в количестве 20 человек. 

2.  Выдать  уполномоченному  представителю  избирательного

объединения «Алапаевское городское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»  копию настоящего решения и заверенного списка кандидатов в

депутаты Думы Муниципального  образования  город  Алапаевск  восьмого

созыва.

3. Направить копии заверенного списка кандидатов в депутаты  Думы

Муниципального  образования  город  Алапаевск  восьмого  созыва  и  копии

заявлений о согласии баллотироваться кандидатов, включенных в указанный

список,  Окружной  избирательной  комиссии  по  выборам  депутатов  Думы

Муниципального  образования  город  Алапаевск  восьмого  созыва  по

пятимандатному  избирательному  округу  №4,  исполняющей  полномочия

окружных избирательных комиссий по избирательным округам №№1, 2, 3.

4.  Разместить  настоящее  решение  на  сайте  Алапаевской  городской

территориально избирательной комиссии в сети Интернет.

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

председателя комиссии О.М.Торопову.

Председатель комиссии О.М. Торопова

Секретарь комиссии Г.В. Кабакова

2



Приложение
к решению Алапаевской городской

территориальной избирательной 
от 8 июля 2022 №12/47

СПИСОК
кандидатов в депутаты Думы Муниципального образования 

город Алапаевск восьмого созыва, выдвинутых избирательным
объединением «Алапаевское городское местное отделение Партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»
по четырем пятимандатным избирательным округам

1. Пятимандатный избирательный округ №1

Захарова Татьяна Александровна, дата рождения - 12 апреля 1968 , 

место  рождения  -  гор.  Алапаевск  Свердловской  обл.,  место  жительства  -

Свердловская область, город Алапаевск, ул. Фрунзе д.47, кв.66.

Иванова Елена Павловна, дата рождения – 07 декабря 1973, место рождения -

гор. Алапаевск Свердловской обл., место жительства - Свердловская область,

город Алапаевск, ул. Сиреневая, д.6.

Панов Валерий Анатольевич, дата рождения - 23 декабря 1967, 

место  рождения  -  гор.  Алапаевск  Свердловской  обл.,  место  жительства  -

Свердловская область, Алапаевский район, п. Заря, ул. Ленина, д. 20.

Рачева  Наталья  Александровна,  дата  рождения  –  01  апреля  1971,  место

рождения  -  гор.  Алапаевск  Свердловской  обл.,  место  жительства  -

Свердловская область, город Алапаевск, ул. Фрунзе, д.51, кв.84.

Ямова Ольга Леонидовна, дата рождения - 08 мая 1963, место рождения - гор.

Алапаевск  Свердловской  обл.,  место  жительства  -  Свердловская  область,

город Алапаевск, ул. Тюрикова, д.18, кв.17.

2. Пятимандатный избирательный округ №2

Грачев  Алексей  Александрович,  дата  рождения  -  16  августа  1981,  место

рождения - гор. Городец Горьковской обл., место жительства - Свердловская

3



область, город Алапаевск, ул. Пушкина, д.101, кв. 108.

Клещев Денис Сергеевич, дата рождения - 31 декабря 1979, место рождения -

гор.  Магнитогорск  Челябинской  обл.,  место  жительства  -  Свердловская

область, город Алапаевск, ул. Революции, д.4.

Мут Елена Анатольевна, дата рождения - 07 октября 1963, место рождения -

гор.  Ашхабад Республика Туркменистан, место жительства - Свердловская

область, город Алапаевск, ул. Николая Островского, д.8, кор.1, кв.78.

Чернышова Наталья Викторовна,  дата  рождения -  23  декабря  1981,  место

рождения  -  гор.  Алапаевск  Свердловской  обл.,  место  жительства  -

Свердловская область, город Алапаевск, ул. Урицкого, д.113.

Федоров Алексей Валентинович, дата рождения - 18 сентября 1986, 

место  рождения  -  гор.  Алапаевск  Свердловской  обл.,  место  жительства  -

Свердловская область, город Алапаевск, ул. Северная, д.6.

3. Пятимандатный избирательный округ №3

Каримов  Темиргалей  Хасанович,  дата  рождения  -  01  января  1996,  место

рождения  -  гор.  Алапаевск  Свердловской  обл.,  место  жительства  -

Свердловская область, город Алапаевск, ул. Отечества, д.34.

Красилов Алексей Павлович, дата рождения - 09 июня 1981, место рождения

-  гор.  Алапаевск  Свердловской  обл.,  место  жительства  -  Свердловская

область, город Алапаевск, ул. Тюрикова, д.20, кв.60.

Мурзин Кирилл Дмитриевич, дата рождения - 23 июля 1995, место рождения

-  гор.  Алапаевск  Свердловской  обл.,  место  жительства  -  Свердловская

область, город Алапаевск, ул. Урицкого, д.190.

4



Панов Сергей Сергеевич,  дата рождения - 22 января 1982, место рождения -

гор. Алапаевск Свердловской обл., место жительства - Свердловская область,

город Екатеринбург, ул. Урицкого, д.113.

Штукина  Ирина  Аркадьевна,  дата  рождения  -  29  января  1977,  место

рождения  -  гор.  Алапаевск  Свердловской  обл.,  место  жительства  -

Свердловская область, город Алапаевск, ул. Щорса, д.2.

4. Пятимандатный избирательный округ №4

Брысов  Алексей  Викторович,  дата  рождения  16  февраля  1982,  место

рождения  -  с.  Березняки  Еткульского  р-на  Челябинской  обл.,  место

жительства  -  Свердловская  область,  Алапаевский  район,  п.  Заря,  ул.

Набережная, д. 17А.

Вострикова Светлана Григорьевна, дата рождения - 03 сентября 1962, место

рождения  -  гор.  Алапаевск  Свердловской  обл.,  место  жительства  -

Свердловская область, город Алапаевск, ул. Е Соловьева, д.17, кв.85.

Грачева Эльвира Рашидовна, дата рождения - 28 мая 1983, место рождения -

пос.  Заря  Алапаевского  р-на  Свердловской  обл.,  место  жительства  -

Свердловская область, город Алапаевск, ул. Пушкина, д.101, кв.108.

Осинцев  Сергей  Анатольевич,  дата  рождения  -  25  октября  1987,  место

рождения  -  гор.  Алапаевск  Свердловской  обл.,  место  жительства  -

Свердловская область, город Алапаевск ул. Бочкарева, д.3, кв.1.

Стяжкин  Сергей  Дмитриевич,  дата  рождения  -  25  сентября  1953,  место

рождения - гор. Тавда Свердловской обл., место жительства - Свердловская

область, город Алапаевск, ул.19 Партсъезда, д.5, кв.33.

5


